Otac primio, i tim bi naša država Crna Gora, po momu mišljenju, dosta većega ugleda postigla. Molim Vašu Preuzvišenost, da bi me

brzobjavno oznanilo hoću li ili ne očekivati spomenuti Autograf, neka bi znao udesiti putovanje.

Sa najvećim poštovanjem ostajem,

Bar. dne 1. novembra /20 oktobra/1887.

Njegova Preuzvišenost

Gosp. Jovan Pavlović

Uprav. Knj.cr. minis. Prosvjete itd.

Cetinje

DACG, MPCP, f. 8, br. 193.

Vaše Preuzvišenosti

Najodaniji

Šimun Milinović

Prabiskup

4

NADBISKUP ŠIMUN MILINOVIĆ – JOVANU PAVLOVIĆU,
MINISTRU PROSVJETE I CRKVENIH DJELA
KNJAŽEVINE CRNE GORE

Vaša Preuzvišenost iz svega upoznati mogla je, da sam ja, u koliko mi je dužnost i duševnost nalagala, sasvijem blago prema nevoljnikom postupao i u čemu sam mogao istim popuštao, imajući pred očima i njihovo i državno dobro.

Sa ovijem ostaje potpuno odgovoreno na prečas: Pismo od 22. oktobra Br. 362 Vaše Preuzvišenosti, kojoj sa dubokom častju ostajem

Bar. dne 7. novembra/26. oktobra/1887.

Njegovoj Preuzvišenosti

Gosp: Jovanu Pavloviću

Upravitelju Kr.cr. Ministarstva Prosvjete

Cetinje

Vaše Preuzvišenosti

Milinović Prabiskup

DACG, MPCP, f. 8, br. 202.

5

NADBISKUP ŠIMUN MILINOVIĆ – JOVANU PAVLOVIĆU,
MINISTRU PROSVJETE I CRKVENIH DJELA
KNJAŽEVINE CRNE GORE

Bar, 06. 11.